РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(ХХХIV-я очередная сессия)
28.12.2023г.

№ 99
с. Мичурино

О прогнозе социально-экономического развития

Мичуринского  сельского  поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов
         Рассмотрев основные показатели прогноза социально-экономического развития на 2024 год и параметры развития на период до 2026 года, руководствуясь пунктом 10 статьи 35 от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Мичуринского  сельского поселения  р е ш и л :

1. Считать показатели прогноза социально-экономического развития Мичуринского сельского  поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (прилагаются) основой для комплексного прогнозирования финансовых результатов и исходной базой для формирования бюджетов всех уровней Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024г. и подлежит опубликованию в  газете «МИР»  Мичуринского сельского  поселения.
Глава Мичуринского сельского поселения
Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       Н.Н.Кокнаева

Приложение

к решению Совета депутатов

Мичуринского сельского поселения
от 28.12.2023г. № 99
показатели социально-экономического развития МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧАМЗИНСКОГО МИУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
на 2024  год И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ

Наименование показателя
	2023 год
	  2024 год
	  2025 год
	  2026 год

	Прогноз
	Прогноз
	Темп
	Прогноз
	Темп
	Прогноз
	Темп

	Численность населения на 1 января
	697
	689
	98,8
	681
	98,8
	673
	98,8

	Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации,  (без общепита) тыс.руб.
	16511
	16333
	68,9
	17149
	105,0
	18006
	105,0

	Объем производства скота и птицы в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах, (тонн)
	16
	15
	93,7
	15,7
	104,5
	16,4
	104,5

	Объем производства молока в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах, (тонн)
	344
	282
	82,0
	296
	105,0
	310
	105,0

	Общая площадь введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства,  (кв.м.)
	100
	100
	100,0
	100
	100,0
	100
	100,0